lamentable. Mais je remets ce discours a nostre premiere

veiie que je souhaitte etc.'"

— — alios] Thuanum Ep. 697. " Ego sancte affirmo tibi,

Prseses amplissime, quoties mentio mihi facta est de mansione

in his locis, non aliud respondisse me, nisi hoc unum, in

potestate Reginae esse me ; facturum quicquid illa jusserit.

Scriptum igitur ad Reginam super eo negotio, et ita scrip-

tum, sicut audio, facile ut appareat Regem hoc valde cupere.

Expecto responsum illud, ex quo mearum fortunarum pendet

ratio."

795, 13. pensum] Jussus fuerat legere quse Episcopus Eli-

ensis contra Bellarminum scripserat, ut quid sibi de ea scrip-

tione videretur Eegi exponere. " Ego vero et adfui Domino
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Eliensi sua legenti Domino Decano hospiti meo doctissimo

mihique ; et postea domum allatas easdem chartas legi ipse,

et quanta maxima poteram attentione singula expendi.

Utinam qui in nostra Gallia Theologica tractant D. Eliensem

vellent imitari." Ad J. Montacutum Ep. 698.

796, 21. Regince] Ad Jacobum Montacutum Episcopum

Bathoniensem et Wellensem Ep. 696. " Reverendissime Do-

mine, tandem advenerunt e Gallia literse, et quidem plane

ex animi mei sententia. Nam sine metu offensae imo cum spe

gratise apud Reginam fit mihi potestas Regi serenissimo ser-

viendi. Quare inter fidelissimos Regise Majestatis subditos

et servos me quoque jam licet numeres. Det mihi Dominus

Jesus, ut quantum ex ea re gaudii jam ipse capio, tantum

adsit virium, ut sincerum studium meum Regi primo, deinde

omnibus bonis, possim probare. Est certe animus non cessare,

neque labori parcere, ut officio meo ne possim videri defuisse.

Vide vero, reverendissime Domine, quantum mihi sit fiducise

in tua benevolentia : ausus enim sum rogare serenissimum

Eegem, ut vel te, vel Domino Laec (Lake) interprete mihi

uti liceret apud ipsius Majestatem, siquid mihi ea conventa

fuerit opus. Nam ubi semel in Musaeum me abdidero in

aulam nisi jussus non veniam ; neque enim temere tanti

principis curas ausim interpellare. Nunc te oro, ut de meo

futuro statu, quse intellexeris ex ore serenissimi Regis mihi

significes. Cupio enim familiam quam primum accersere, aut

saltem bibliothecam, qua vix possum diutius carere. An
mentio de viatico apud aures Regise Majestatis sit facienda,

tui judicii facio ; nolo enim ulla re esse molestus. Vale et

festinationem meam boni consule. Londini prid. Kal. De-

cemb. 1610."

797, 12. Begem] Ep. 695. " Serenissime, potentissime Rex,

accepi hodie literas e G-allia jussu Reginse ad me scriptas,

plane quales optabam. Fit enim mihi potestas tuo in regno

manendi, et serenissimse Majestati tuse inserviendi ; quin hoc

Regina prudentissima voluit additum, eo me sibi fore in

posterum acceptiorem, quo diligentius id operam dedero, ut

meum humile servitium charo suo fratri, sic enim est scrip-

tum, gratum accidat. salve igitur, mi Rex, mi Msecenas,
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mi Here. Patietur enim, spero, immensa illa clementia boni-

tasque tua, ut ego jam Majestatem tuam non ut advena et

peregrinus salutem, sed vero ut avTo\6(dv subditus et servus

domesticus. Et fui certe jam a multis annis tota voluntate

servus tuus, tuse Majestati devotissimus. Enimvero, Domine,

quas ego Deo Opt. Max. gratias agam nescio, qui meum
inenarrabilem luctum ob csedem nefandam prioris Msecenatis

mei, gloriosissimse memorise Principis, sic dignatus est solari,

ut spe atque adeo votis meis major felicitas mihi jam obti-

gerit. Mese nunc sunt partes, in eam curam dies noctesque

incumbere, ut ejus otii quod beneficio Majestatis tuse me
spero consecuturum, eidem possim rationem reddere; quod

quum prsestare ac ne conari quidem potero, quamdiu mea
carebo bibliotheca, oro supplex Majestatem tuam ut de futuro

meo statu semel velit statuere. Gestit enim mihi dudum
animus effectum jampridem opus et longis vigiliis elaboratum

primo quidem die publicare, futurum, propitio Numine, tuse

singularis erga me benignitatis et liberalitatis apud omnes

Europae nationes, absit verbo invidise, vocalem prseconem.

Promisit mihi amplissimse dignitatis vir Thomas Laec (Lake)

tempora se Majestatis tuse captaturum, ut cum fuerit oppor-

tunum memoriam mei illi refricet ; qua etiam de re cum
reverendissimo Episcopo Bathoniensi per literas egi. Utinam

hoc tribuat mihi clementia tua, Domine, ut postquam fuero

in Musseum meum abditus, per alterum horum mea desideria

tuse Majestati exponere mihi liceat. Non enim convenit hu-

militati mese ad tantum Regem aliter quam per interpretem

accedere. De aureolo opere prsestantissimi viri Episcopi Eli-

ensis quid mei sit judicii jam ante significavi. Nunc in iis

versamur, quse a serenissima tua Majestate sunt profecta

laudatione et approbatione omnium non cujusdam censura

dignissima. Una est generalis qusedam observatio non magis

mea quam doctissimi viri Decani Paulini de qua melius

coram, aut si jussus fuero alia Epistola. Veneror supplice

voto Deum immortalem ut spiritu suo vere fjyeiAoviKc* tuse